
M USTERVERTRAG ZUR BESCHRÄNKTER FISKALVERTRETUNG
Auftraggeber / Fiskal Vertretene Unternehmen
Die folgenden Informationen müssen vom Auftraggeber ausgefüllt werden

Name des Unternehmens       ___________________________________________________________
Adresse        ___________________________________________________________
Postleitzahl, Ort        ___________________________________________________________
Land        ___________________________________________________________
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer    ___________________________________________________________
E-Mail-Adresse Kontakt Person             ___________________________________________________________

Das Fiskal vertretene Unternehmen, vertreten durch den Unterzeichner, bevollmächtigt die Customs Support Group 
B.V. und sämtliche mit ihr verbundenen Unternehmen, als ihr Fiskalvertreter mit einer beschränkten Bewilligung 
aufzutreten und bestellt hiermit, mit dem Recht auf Abtretung, den Fiskalvertreter mit einer beschränkten Bewilligung, 
um für ihn die Einfuhr von Waren zu verrichten. Das Fiskal vertretene Unternehmen stellt die Kopie von Rechnung und 
einen innergemeinschaftlichen Lieferungsnachweis für alle eingeführten Waren zur Verfügung, unabhängig davon, ob 
sie in einen der oben genannten Mitgliedstaaten befördert oder in bzw. außerhalb der Niederlande verkauft werden.

Importierte Ware

Lieferant/ Verkäufer  _________________________________________________________
Adresse, Ort und Versendungsland        _________________________________________________________
Rechnungsnummer Lieferant       _________________________________________________________
Lieferadresse der Ware        _________________________________________________________
Auftraggeber Transport bis zur Lieferadresse     _________________________________________________________

Nach der Einfuhr wird die Ware: (Zutreffendes ankreuzen und ausfüllen)

1. an ein niederländisches Unternehmen verkauft  und innerhalb der Grenzen der Niederlande geliefert.
Name des Käufers und Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: ___________________________________
Rechnungsnummer (Kopie hinzufügen): ___________________________________

2. zum Geschäftssitz des Fiskal vertretenen Unternehmens (Importeur) befördert. Die Warenlieferung durch
ein Unternehmen von einem EU - Mitgliedstaat in einen anderen ist gemäß Artikel 17 und 138 der
Richtlinie 2006/112 / EG eine (fiktive) innergemeinschaftliche Lieferung im Versandmitgliedstaat und 
gemäß Artikel 20 der Richtlinie ein innergemeinschaftlicher Erwerb im Eingangsmitgliedstaat des 
Transports. Das Fiskal vertretene Unternehmen (Importeur) verpflichtet sich, in dem EU-Mitgliedstaat des 
Erwerbers die Erwerbsbesteuerung durchzuführen.

3. an ein nicht niederländisches Unternehmen verkauft und in einen anderen EU-Mitgliedstaat befördert.
Innengemeinschaftliche Lieferung.
Name des Käufers und Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: ___________________________________
Rechnungsnummer (Kopie hinzufügen): ___________________________________

4. an ein nicht niederländisches Unternehmen verkauft und innerhalb der Grenzen der Niederlande geliefert.
Name des Käufers und Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: ___________________________________
Rechnungsnummer (Kopie hinzufügen): ___________________________________

5. aus der EU wiederausgeführt.
Name des Käufers:  ___________________________________
Rechnungsnummer (Kopie hinzufügen): ___________________________________

6. in den Niederlanden gelagert und/oder Umsatzsteuerregelung ‘Aufruf von Lager‘.
Name und Adresse des Lagerunternehmens: ___________________________________

Datum  ___________________________________
Name des Unterzeichners  ___________________________________
Position/ Funktion des Unterzeichners ___________________________________

Unterschrift Firmenstempel

___________________________________  ___________________________________
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